



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۱/۲۶

سید عظیم حسینی

## آقای عاصم منیر!

با کمال تأسف و تعجب از اظهارات اخیر شما مبنی بر اینکه تمام مردم افغانستان برابر یک پاکستانی ارزش ندارد و اینکه قصد برباد کردن افغانستان را دارید، مطلع شدم.

این اظهارات غیر دیپلماتیک و غیر دوستانه نه تنها در شأن یک جنرال و صاحب منصب عالیرتبه و در سطح رهبری ارتش یک کشور نیست، بلکه بسیار کودکانه، غیر منطقی و غیر اخلاقی، نیز می باشد. طوریکه دیده میشود اظهارات شما از نهایت ضعف و ناتوانی تان منشاء گرفته و جنگ تاریخی جلال آباد را که شکست مفتضحانه نصیب تان شد به فراموشی سپرده اید. این گونه اظهارات نابخردانه نه تنها به روابط دو کشور آسیب جدی می رساند، بلکه موجب نفرت و خشم بیشتر ملت من می شود.

گر ندانی غیرت افغانی ام، چون به میدان امدی میدانیم

اگر از تاریخ آگاهی ندارید، من به شما یادآوری می کنم که مردم افغانستان، یک ملت شجاع و مقاوم میباشد که در طول تاریخ در مقابل استعمارگران مختلف، از جمله بادران شما انگلیسها، روسیه و امریکا، ایستادگی کرده اند و با دادن پاسخ دندان شکن به آنها، هرگز تسلیم نشده اند. شما نباید تصور کنید که می توانید با تهدید و ارباب طفلانه، مردم افغانستان را بترسانید. من به شما هشدار می دهم که اگر به سیاست های خصمانه خود علیه افغانستان ادامه دهید، با واکنش قاطع مردم افغانستان مواجه خواهید شد. این واکنش، نه تنها از سوی مردم افغانستان، بلکه از سوی سایر کشورهای منطقه و جهان نیز خواهد بود.

من اطمینان دارم که مردم افغانستان، هرگز اجازه نخواهند داد که پاکستان، به کشور آنها آسیب برساند. مردم ما آماده است تا در برابر هرگونه تهدید از سوی پاکستان، ایستادگی کند.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

من همچنین به شما یادآوری می‌کنم که پاکستان، یک کشور همسایه افغانستان است و دو کشور، اشتراکات زیادی با یکدیگر دارند. همکاری و دوستی بین دو کشور، به نفع هر دو کشور است و می‌تواند به صلح و ثبات در منطقه کمک کند.

آقای منیر یادآوری می‌کنم که پاکستان، همین حالا در گودال بدبختی غرق و خود در اوج ناامنی به سر برده به فساد گسترده مالی و اداری در ارتش و دولت، مشکلات مالی و عدم امکانات پرداخت قروض بین المللی، نا آرامی های داخلی و انفجار های روز افزون در سراسر پاکستان، مقابله ناکام با طالبان پاکستانی و جدائی طالبان بلوچ مواجه است. من به آقای منیر توصیه می‌کنم که به جای تهدید و ارعاب افغانستان، به فکر حل مشکلات داخلی خود باشد. بهبود روابط با افغانستان، می‌تواند به پاکستان در حل مشکلات داخلی خود کمک کند.

این واقعیت ها نشان می‌دهد که پاکستان، در حال حاضر و در آینده، توانایی درگیری نظامی با افغانستان را ندارد. درگیری نظامی با افغانستان، نه تنها به نفع پاکستان نخواهد بود، بلکه می‌تواند مشکلات داخلی پاکستان را نیز تشدید و به سقوط مواجه کند. من به شما توصیه می‌کنم که از این سیاست های خصمانه دست بردارید و به جای آن، به فکر بهبود روابط با افغانستان باشید. این امر، به نفع هر دو کشور است و می‌تواند به صلح و ثبات در منطقه کمک کند. من از شما می‌خواهم که از اظهارات خود دست بردارید و به سیاست های خصمانه خود علیه افغانستان پایان دهید و ازین اشتباه ستراتیژیک خویش از مردم افغانستان طلب عفو نموده پوزش طلبید تا اگر آنها لازم بدانند شما را معاف کنند. ختم